

Eliminado

Eliminado solicitante con fundamento legal en el artículo 77, fracción I de la LTAIPEG, así como el artículo 3, fracción VII de la LPDPPSOE G en virtud de tratarse de datos personales.

En atención a su solicitud de acceso a la información con número de folio 110197600007824 recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia el día 07 de Febrero del 2024 mediante la cual solicita lo siguiente:

“Solicito se me informe el monto en dinero de luces y/o luminarias se han comprado en la presente administración así como copias electrónicas de los contratos de compra venta, como es que se decidió dicha compra, es decir, si por adjudicación directa o bien por invitación a cuando menos a 3 proveedores y por último se me informe si dichas compras requería aprobación y/o votación por el H. Ayuntamiento.” (SIC).

Esta Dirección de Transparencia y Acceso a la Información Pública de Salamanca Guanajuato le responde de acuerdo a los datos proporcionados por la Dirección de Recursos Materiales y la Dirección de Egresos.

La Dirección de Recursos Materiales informa lo siguiente:

Se anexan los links de los contratos de luminarias adquiridas en esta administración, dentro del portal de transparencia.

https://drive.google.com/file/d/1kOG9rhTtfp4kCGDNHxeNW0Wn4sWb_z-K/view?usp=sharing

<https://drive.google.com/file/d/1EwjdcIJWEFn6hY8XyRzb9iY8mtHcgMvg/view?usp=sharing>

<https://drive.google.com/file/d/1TILjTXL37F1GCc5R05QkODoepZhonHbN/view?usp=sharing>

<https://drive.google.com/file/d/10D2sEf4W5-G0Zf9bwsp1L4eZHV6-VC0F/view?usp=sharing>

<https://drive.google.com/file/d/12X-SZhei8JroRvYtgNT1Fnr0djj6c6Ad/view?usp=sharing>

La Dirección de Egresos informa lo siguiente:

Ante una búsqueda exhaustiva en esta dirección, de conformidad con las atribuciones establecidas en el Reglamento de la Estructura Orgánica de la Administración Pública Municipal Centralizada del Municipio de Salamanca, Gto., en el artículo 46 de la fracción I a la X, la Dirección de Egresos le informa los siguientes montos erogados registrados en el Sistema SAP siendo la última erogación el día 31 de marzo de 2023 siendo un total de erogaciones realizadas en rubro solicitado: \$60,056,800.02

FECHA	MONTO
01/04/2022	\$982,246.24
15/07/2022	\$5,208,300.00
05/08/2022	\$1,157,953.60
19/08/2022	\$1,355,962.86
19/08/2022	\$317,295.31
30/08/2022	\$1,355,962.86
30/08/2022	\$1,355,962.86
13/09/2022	\$909,526.07
19/09/2022	\$2,699,778.76
29/09/2022	\$3,000,256.54
10/11/2022	\$115,536.00
20/12/2022	\$380,899.92
30/12/2022	\$9,014,599.80
04/01/2023	\$3,886,983.00
03/02/2023	\$3,587,648.00
31/03/2023	\$17,523,418.20
31/03/2023	\$7,204,470.00
MONTO TOTAL	\$60,056,800.02

Se expide el presente con fundamento en los artículos 7 fracción XII 3, 26, 28, 47 y 99 y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato.

Sin otro particular quedo de Usted como su seguro y atento servidor para cualquier duda o aclaración.

ATENTAMENTE

Salamanca, Guanajuato a 13 de Febrero de 2024

LIC. MARLON MICHELLE MARTÍNEZ
UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA

